e **S**ecundum. hoc  
hodie. oī au-  
tem et creditor et de-  
bitor. tutor esse po-  
terat. vt. C. qui da-  
tu. vel cura. l. credi-  
tor. sed q. hanc il-  
la et oī illes corri-  
gunt. si tamē etiā  
olim erat de ma-  
gno troueria po-  
terat se excusare.  
vt. insl. de excu. su.  
q. item propter lu-  
tem.

f **C**onfirmetur. id  
est firmatus est in  
curia.

g **R**edhibitiō  
bus. scilicet specie  
rum cum in specie sit obligatus.

h **S**olutionibus. non ergo tollitur omnis obligatio so-  
lutione. licet hoc dicatur. vt. insl. qui. mo. sol. obli. in prin-  
tio quā sed hic speciale. et als. vt. s. de trien. et se. s. studium vero.

doq. nō i. **C**ompositis. l. solutionibus.

tollitur. k. **F**acetus curator. vel tutor. vt. supra probavi. q. i.

obliga- l. **P**erscrutatus. i. perquisit.

tio. m. **T**ale aliquid. puta recipere cessionem.

n. **F**acta fuerit. quia ea que ztra hāc vel aliā legē facta  
sunt. p. infectis habenda sunt. vt. habeat. C. de legi. et sena-  
tus. l. non dubiu. et de sacrosanc. ec. l. tubem. s. sane. z. s.  
consti. q. ex ascrip. et libera. in. s. si. et hoc iure isto. olim autē  
hec cessione valebat. vt. ff. de reb. co. q. sunt. l. nō sit. que est. s.

sed corrigitur hic. Accursius florentinus.

o **I**nceder. et accipiat cessiones cōtra pupillum.

p **U**tilitatē. sibi parandam. et ironice loquitur hic fm  
Al. sicut et als. vt. C. de inoffi. testa. l. frater. z. ff. de dā. in-  
fec. l. ex dām. q. ibi. qd. beneficio eius z. c.

q **S**erere. i. reci-  
pere cessionem fa-  
ctam.

r **C**onsiderās.  
scz prius. sic et als

preordinat. fraus.  
vt. ff. de mino. l. iij.

.s. scio. z. C. b. agri-  
co. z. censi. l. quād  
modum. l. x.

s **A**bscōdat rē.  
id est instrumentū  
cessionis.

t **L**atere. scilz  
apochas.

v **V**alere cessa.  
ergo amittit. actio

z fuerit cessa. non  
potētior. z de et in

dubititate fm. Azo.

Sed certe uno ra-

tione officiū maior

est ad ipm. pupili.

vt. s. eo. q. i. z. of-

ficialis. dicif. vt. ff.

de fer. l. iij. ibi. vi. of-

ficia. z. et. C. quā.

mulier tu. offi. i. ip-

sa rubrica. et iō nō

debet ei aliquid li-

cere ex ipo officio

q. administrat assu-

mere. vt. ff. de gta

h. emp. l. nō licet.

et. C. de ḡtib. iu.

l. in fi. Et sic no-

q. cessione non tenet

z in potē-  
tiorē fac-

tit. facta et etiā ce-

des. nō agit. vt. C.

ne. li. po. li. et. C.

mā. l. fact. C.

de his q. po. no. l. i.

in p. z. l. i. de vſu

fruc. s. i. finit. s. z.

an repereret si fol-

ueret q. alterius curatoris delicto sit liberatus. forte nō.

vt. argu. ff. de codi. inde. l. si pene. z. l. qui exceptione.

x **A**b eis. scilz debitis.

y **Q**uestia. scilz debitorū minori.

z **F**acilia. facilius em. venie incertuum tribuit delin-

quēd. vt. dicit canō. et econtra pena imposta minuit ma-

leficia. cū vni. pena sit multop. metus. vt. ff. ad le. aquil. ita

vulneratus. in medio. l. z. C. ad. l. tui. repe. l. i. Accur.

a **F**aciet. s. curator.

b **E**t per medium. s. hunc cedentem.

c **R**ecipiet. antiquus curator.

d **E**t hec. s. que dicta sunt a prin. vñq. huc.

e **C**uratioē. z. in ol tutela. vt. s. eo. q. i. notaui. Accur.

Collatio Serta

- a Adm inuenierit. qd precogitare non possumus. vt. s. t.  
p. si de ho nō habes. et in pn. s. lonis illius. Accur.  
b Difficulter. nā qd se ingerit suspecti videtur. vt. ff. ad  
le. come. de. fal. vxori. s. i. z. ff. de. p. u. l. q. oia. z. h. subiicit.  
c Appetibilis. f. tutela vel cura.  
d Difficilem. i.  
laboriosam. z. repe  
te quoniā.  
e. Feneratorū.  
neutri generio.  
f Necesitate. Quid ergo si fecit:  
nāquid lucris cre  
suū argu. q. non.  
ff. de. nego. ges. l. si  
negocia. argu. con  
tra. ff. re. ur. fin  
naturā. als. l. act.  
g Fenerat. hoc  
locū habet vbi im  
mobilia habet ex  
ebus sufficientem  
redditu hz. alioqñ  
contra. vt. s. s. q.  
l. qui est.  
h Sed caute.  
quid enim sit cau  
te deponere inf  
rō. titu. innuit.  
l. qd vult. z.  
i Eius. scilicet  
pecunie. als. e. eis  
in litera. r. tunc di  
cas eis. l. pupilli  
et sic planum est.  
k Tutamē. i. se  
curitatem.  
l Antiqua. nō  
mior est virtus qd  
ērre parta tueri.  
m Mutuauerit  
sd ergo si alia ne  
gocietur et ob hoc  
periculū accidat.  
Rū. non spectare  
ad eum periculū.  
hoc tamē credo si  
p. pupilli consue  
uit negociorū. non  
als. arg. ff. devir  
l. qui semifes. s. fi.  
z. ff. de. pigno. ac. l.  
velviniuer. z. als  
non. vt. ff. de. nego.  
ges. l. si. negocia.  
n Inducias.  
ad collocādūm. vt  
non teneat red  
derationem de illis duobus mensibus. vt. ff. de. admī  
tuto. l. tutor. qui repertoriū. s. vture. et sic nota qd impunit  
ei qui se posuit in necessitate. vt. ff. qui satisfa. cog. l. s. fide  
i. us. s. penul. z. de. fertijs. l. l. q. sed si p. tor.  
o Periculū. l. casum etiam fortuitū. quia culpa pre  
cessit. vt. ff. como. l. i. r. repus. circa dñ. als. non teneat nisi  
de culpa. vt. C. arbi. tu. l. l. q. z. C. b. admi. tuto. l. debitorib.  
p Reponat. vt. C. de admī. tu. l. tutores vel curatores.  
et hoc si est magna quātitas deponenda vbi sint tutores  
suspecti. vt. ff. de admī. tuto. l. i. r. autem. in pun.  
q Ad disp̄lesationē. als ad dispositionē.  
r Sufficiet. i. k  
tum dabit mutuo  
cuius vſura suffi  
cier adulto ad ex  
pēcas sua familiæ.  
s Reddi. t. i. fū.  
Reddi  
dos redditū affere nos titer  
tes. vt. ff. d. ad. tut. l. imobi  
ita autē. vel pone lia nū  
ppue. nā et redditū  
tus vt predia cen  
sorū immobilia.  
vt. s. de non alic. s.  
a leone.  
t Licetū. hoc  
forte importat ne  
cessitatem.  
v Respiciet. qd  
omne dānu qd ex  
tali cōparatiōe cō  
tinget ipsi minorib.  
x Et qui eius.  
scz familiæ. Accur.  
y Necesitas.  
et sic necessitas nō  
habet leg. sic. ff. b  
offi. con. l. i. z. dicit  
ibi.  
z Curatores.  
idem etiam in tutori  
bus fm. Z. nā sic  
ponit in nouel.  
a Red. s. reto  
ta pecunia minoris  
tenetū fene  
rate. Accur.  
b Volum. me  
lius dixit nolu  
mus.  
c Decretum. s.  
iudic. vt. C. arbi  
tute. l. s. s. penul.  
d C. t. adidit. s.  
decretem.  
e Accedit. scilicet  
tutor.  
f Justrandū.  
hoc generale est in  
omni curatore. vt  
hic. z. s. et hoc.  
olim autem solus  
curator furiosi ui

## Collatio Sexta

gatur. iō autē in priuato pono: q̄r̄ v̄s̄ ad. s̄ed et s̄i instru-  
menta: tractat̄ de priuati. t̄m. vt patet extenore rubrice. l̄z  
quidā nō intelligēt̄ faciant loqui in publico istū casum  
a. c̄ Comutationis. i.e. permutationis.  
b. c̄ Postea. sc̄us si prius fuissent inueniti: q̄ non fuisset  
facta comparatio. vt

l̄eo. s̄i vero mo-  
riant̄. sed certe illis  
loquitur in publi-  
ca: hoc autē loqui-  
tur in priuata.  
c. c̄ Subdentes.  
als habentes.  
d. c̄ Inopinabile.  
repetit inopinabi-  
le: vt assigner̄ cau-  
sam inopinabilita-  
tis. Accur.

e. c̄ Vnde sunt. sci-  
licet prius.  
f. c̄ Uerori testiū.  
sc̄z qui scriperunt  
vt dixi. et alii vero  
rum: z. als eoz.  
g. c̄ Cū veritate.  
sed quomodo sci-  
q̄ hec est veritas?  
Respo. q̄r fides te-  
stium est cauta vt  
subiici. l̄eo. s̄i ve-  
ro tale.

h. c̄ Et hoc. i. iō  
pono p̄ constanti q̄  
vere concordauerūt  
t̄c. sed ali⁹ dicunt et  
hoc. factum est q̄  
documentū prius  
suscepit fidē quod  
satis in idē recidit

i. c̄ Udemus ta-  
men. licet derogeretur per dissimilitudinē. tamē quandoq;  
non debent derogare.  
k. c̄ Naturam eius. s̄. comparationis huius.  
l. c̄ Crebro. i. multotiens.  
m. c̄ Quando. pro quia.

n. c̄ Litterarum. sc̄licer verarum.

o. c̄ Tempus. id est eras que per tempora designat. sic  
ponitur. s̄. de mo. s̄. ordinationem. ibi negent̄ exonerā-  
dū est t̄c. et hoc subiicit hic. non enī t̄c. Uel dic. pp̄e ponit.  
q̄. nō ita in hyeme et estate quis scribit.

p. c̄ Qn̄. pro quia. q. c̄ Calam. i. p̄ne.

r. c̄ Et inuenim⁹. q. d. nō poterimus dicere causas om̄es  
et quibus prouenit dissimilitudo cum quotidie noue na-  
scantur. vt hic et. C. de vere. iu. enu. l̄eo. s̄. sed quia. et caue q̄z  
nō soluit hic h̄c questionē. sed. l̄eo. s̄. s̄ivero tale.

Imp̄. s. c̄ Ide celo. l̄mo popl̄ roman⁹ de terra. vt insl̄. de iu. na-  
tiū de tu. s̄. sed quod principi. que est contra. sed deus constitutus  
celo pro permittendo: et populus dei dispositione.  
uenuit.

t. c̄ Imponat. s̄. deus per nos. vt hic subiicit. nam cor-  
gis in manu dei est. vt. C. de sum. tri. inter clara. s.

v. c̄ Bona. sc̄z duris questionibus bonas deus det solu-  
tiones per os: sc̄licer principis. vt hic. et. C. de prescrip-  
tion. temp. l. fi.

w. c̄ Aperte. s̄. questionibus et negotiis.

y. c̄ Propterea. istud propterea referat ad p̄misi. q̄r igitur  
t̄c. et ad id q̄b est. s̄. eo. circa prin. q̄m igit̄ ic.  
z. c̄ Dare in cōmune. s̄. hanc sanctionem. vt. s̄. eo. s̄. fi.  
a. c̄ horum. s̄. depositorum. et quod dicit prospicere id  
est prospectum et prouidentiam habere.

b. c̄ Accipientis  
scripture. hic iun-  
ge q̄b est. s̄. sed is  
t̄c. et hoc quod est  
medius est quedā  
interpositio.  
c. c̄ Professus est  
. i. confessus.

d. c̄ Sine termlo.  
i. sine decisione. al.  
sed hoc quomodo  
cum debeat iudec-  
pronunciare de re  
de q̄ cognovit. vt  
ff. de iu. de qua re  
R̄ fidet quidam q̄  
terminū acceptus  
alias probantes.  
sc̄z testes ḡ instru-  
menta: et sic actor  
obtinuit: nō tamē  
per scripturam. et  
hoc innuere videt  
hec littera: sed hoc  
nō est verum in q̄ do  
nec sūt alie proba-  
tiones non recur-  
rit ad compara-  
tionem. vt. l̄eo. s̄. si  
vero nullus. tu dic  
q̄ acceptus terminū  
quia reus fuit ab-  
solutus. cito nō  
p̄bāte. vt. C. d̄ edē.  
i. qui accusare. non

autem recipit terminū fm actoris intentionem. hoc est p̄  
scripturam. vt hic dicitur.

e. c̄ Depositum dat. improprie ponit dare cū rei deposi-  
te possessionē et proprietatē retineamus. vt. ff. depositi. et  
licet proprie tunc quando dominū transit. vt insl̄. de act.  
s̄. sc̄litas. Item nota q̄ hic cōsult lex. sic. ff. de inoff. test.  
l. i. et. l. fi. z. de preto. s̄. l. fi. nec enī quis cogit sic depone  
re. vt. l̄eo. s̄. tamē quis q̄p̄.

f. c̄ Nō min⁹ trib⁹. caue tibi quia loquitur i priuata scri-  
ptura depositari quia cōsiderat apud se depositū esset patet  
et ordinē rubrice. s̄. eo. Item exigunt tres quātum ad hoc  
vt possit fieri comparatio ad probandā vel improbatā  
scripturam depositari: duā tamē soli probatā scripturam  
ip̄sā. vt no. C. eo. comparationes. Item non exigunt ad  
substantiā cōtractus id est q̄nterfuerint depositioni. h̄ad  
comparationē vt dixi. sed in publicis scripturis exigunt  
tres ad substantiā cōtractus. vt. l̄eo. s̄. sed si instrumenta.  
et hoc ideo: quia ibi sit cōparatio etiam meritis testibus  
vt ibidē dicit: hic non scribi hoc. s̄. et seq. s̄. Iē. h̄z hoc locū  
cum agit vt sit in scriptis: non alio. vt. l̄eo. s̄. et hoc dicit  
mus. Item hoc locum habet cum contractus excedit li-  
bram auri. s̄. vt tres exiguntur testes in probatione: etiam si  
sine scriptis contrahatur a peritus litterarū. nam r̄bi im-  
perius contrahit in scriptis quinq; adhibentur. et tabel-

lio est necessarius: et subscriptio. vt. Leo. S. oportet.

a C Examinat: one. i. comparatione.

b C pendamus. i. demus fidem. Accur.

c C Testium. quia securius iudicamus.

d C Subsippimus. scz testificationes.

e C Presens. quia

do scriptis.

f C Quia. repeate

vel exprimatis qd his  
presentibus cofes-  
sus fuit se recipi-  
se. vt in nouellis. e.  
t. i. p. t. S. et. S. si  
tamen.